

Rask & Hede Invest ApS

Vibevej 14, 9000 Aalborg

CVR-nr. 30 82 99 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2017.

Nicolai Rask
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Rask & Hede Invest ApS Vibevej 14 9000 Aalborg |
| | CVR-nr.: 30 82 99 80 Stiftet: 19. september 2007 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Steffen Engelsborg Hede Nicolai Rask Christensen |
| Revisor | Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Handelsbanken, Østre Havnegade 14, 9000 Aalborg |
| Dattervirksomheder | Aalborg Byg & Montage ApS (Likvideret), Aalborg ScanUnit ApS, Aalborg Danmarksgade 12 ApS, Aalborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt anden form for formueforvaltning og investering i forbindelse hermed, herunder udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.235 t.kr. mod 971 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.780 t.kr. mod 8.906 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2016 kr. | 2015 t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | 1.234.961 | 971 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 1.729.709 | 11.204 |
| 1 Personaleomkostninger | -469.136 | -200 |
| Resultat før finansielle poster | 2.495.534 | 11.975 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.371.194 | -130 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 104.168 | 11 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -804.641 | -390 |
| Resultat før skat | 4.166.255 | 11.466 |
| Skat af årets resultat | -386.663 | -2.560 |
| Årets resultat | 3.779.592 | 8.906 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.383.091 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 103.400 | 101 |
| Overføres til overført resultat | 1.293.101 | 8.805 |
| Disponeret i alt | 3.779.592 | 8.906 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2016 | 2015 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Investeringsejendomme | 43.100.000 | 41.318 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>43.100.000</u> | <u>41.318</u> |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.496.424 | 53 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>3.496.424</u> | <u>53</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>46.596.424</u> | <u>41.371</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 112 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.159.427 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 2.000 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 155 |
| Periodeafgrænsningsposter | 23.321 | 23 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.184.748</u> | <u>290</u> |
| Likvide beholdninger | 143.680 | 25 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.328.428</u> | <u>315</u> |
| Aktiver i alt | <u>47.924.852</u> | <u>41.686</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2016 | 2015 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 250.000 | 250 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.383.091 | 0 |
| Overført resultat | 12.881.228 | 11.588 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 103.400 | 101 |
| Egenkapital i alt | <u>15.617.719</u> | <u>11.939</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 3.729.730 | 3.343 |
| Andre hensatte forpligtelser | 0 | 31 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>3.729.730</u> | <u>3.374</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 5 Gæld til realkreditinstitutter | <u>26.247.856</u> | <u>19.254</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>26.247.856</u> | <u>19.254</u> |
| Gældsforpligtelser | 349.360 | 210 |
| Gæld til pengeinstitutter | 128.667 | 5.459 |
| Deposita og forudbetalt leje | 632.607 | 485 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.075.257 | 598 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 28.864 | 57 |
| Selskabsskat | 0 | 107 |
| Anden gæld | 114.792 | 203 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.329.547</u> | <u>7.119</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>28.577.403</u> | <u>26.373</u> |
| Passiver i alt | <u>47.924.852</u> | <u>41.686</u> |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 Eventualposter | | |

Noter

| | 2016 kr. | 2015 t.kr. |
|--|-------------------|---------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 469.136 | 200 |
| | 469.136 | 200 |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 2.289 | 3 |
| Andre finansielle omkostninger | 802.352 | 387 |
| | 804.641 | 390 |
| | 31/12 2016 kr. | 31/12 2015 t.kr. |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | 26.945.685 | 14.813 |
| Tilgang i årets løb | 1.672.258 | 14.315 |
| Afgang i årets løb | -1.644.000 | -2.182 |
| Kostpris ultimo | 26.973.943 | 26.946 |
| Regulering til dagsværdi primo | 14.372.454 | 3.947 |
| Årets regulering til dagsværdi | 2.109.603 | 10.425 |
| Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver | -356.000 | 0 |
| Regulering til dagsværdi ultimo | 16.126.057 | 14.372 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 43.100.000 | 41.318 |

Noter

| | 31/12 2016 kr. | 31/12 2015 t.kr. |
|---|-------------------|---------------------|
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 160.000 | 160 |
| Tilgang i årets løb | 1.033.333 | 0 |
| Afgang i årets løb | -80.000 | 0 |
| Kostpris ultimo | 1.113.333 | 160 |
| Opskrivninger primo | -360.694 | -230 |
| Årets resultat | 2.377.430 | -130 |
| Årets tilbageførsler på afgang | 366.355 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 2.383.091 | -360 |
| Modregnet i tilgodehavender | 0 | 253 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 0 | 253 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 3.496.424 | 53 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Aalborg Byg & Montage ApS (Likvideret) | Aalborg | 100 % |
| ScanUnit ApS | Aalborg | 100 % |
| Danmarksgade 12 ApS | Aalborg | 100 % |
| 5. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 26.597.216 | 19.464 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -349.360 | -210 |
| | 26.247.856 | 19.254 |
| 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.597 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 43.100 t.kr. | | |
| Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 43.100 t.kr. | | |

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.